
Av. Izaura Kwirant, 3061  • Bairro Princesa Isabel • Alta Floresta D’Oeste • RO • Cep 76954-000 
Tel.: (69) 3641-2215 

www.altaflorestadoeste.ro.gov.br 

EDITAL Nº 001/2024 
 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 17/2024 

 

A Presidente da Comissão Especial, para realização do Teste Seletivo 
Municipal N. 001/2024, VÂNIA MOREIRA PAULO E SILVA, designada pelo Decreto 
Nº 10.736/2024, de 03 de janeiro de 2024, no uso de suas atribuições legais; 

 
R E S O L V E: 

 
Art. 1º Tornar Público a 2ª CONVOCAÇÃO DOS (AS) CANDIDATOS (AS) 

APROVADOS (AS) no Processo Seletivo 001/2024 para emprego temporário regido 
pelo Art. 37, IX da Constituição Federal e Leis Municipais n° 885/2008, n° 
1.479/2018, 1.683/2022 e n° 1.897/2023, para os cargos abaixo relacionados.  

 
Art. 2º Fica claro que o (a) candidato (a) convocado (a) deverá encaminhar a 

documentação original digitalizada em um ÚNICO ARQUIVO em PDF para o E-mail: 
documentacaorhsemedafo@gmail.com  listados no Item n° 20 do Edital 001/2024, 
entre os dia 19, 20 e 21 de fevereiro de 2024(até as 13:30h) 

 
OBSERVAÇÃO: ao encaminhar a documentação digitalizada, mencionar 

no e-mail nome, cargo pelo qual foi convocado e o contato de whatsApp, após 
o envio comparecer ao Setor  Pedagógico da Secretaria Municipal de Educação-
SEMED para lotação no horário de atendimento(7h30min às 13h30min). 

 
           Art. 3º Aos candidatos que não tiverem interesse ao cargo pleiteado no prazo 
acima estipulado segue o Termo de Desistência no Anexo I, que deverá ser 
preenchido corretamente, digitalizado e enviado para o E-mail: 
documentacaorhsemedafo@gmail.com. 

 

 

 

 

 

 

N° AGENTE ADMINISTRATIVO-SEMED C.H NOTA SITUAÇÃO 

2 Carla Pereira Dias 40 75 Classif. 

N° ASSITENTE SOCIAL-SEMED C.H NOTA SITUAÇÃO 

2 Elismar de Melo Martins 40 78 Classif. 

N° AUXILIAR DE PORTARIA-SEMED C.H NOTA SITUAÇÃO 

6 Silvana Ferreira Lino Rocha 40 35 Classif. 
7 Vagner Dorriguetti Butinski 40 30 Classif. 

N° AUXILIAR DE PORTARIA-PADRE FEIJÓ C.H NOTA SITUAÇÃO 

2 Carina Beatriz Nelson de Freitas 20 40 Classif. 

N° AUXILIAR DE SALA-SEMED C.H NOTA SITUAÇÃO 

3 Nathiely Geovany de Freitas 40 75 Classif. 
4 Marcelina Gonçalves dos Santos 40 70 Classif. 
5 Elissandra Pereira dos Santos 40 50 Classif. 
6 Priscila Alves de Lima Souza 40 50 Classif. 



Av. Izaura Kwirant, 3061  • Bairro Princesa Isabel • Alta Floresta D’Oeste • RO • Cep 76954-000 
Tel.: (69) 3641-2215 

www.altaflorestadoeste.ro.gov.br 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

N° AUXILIAR DE SALA-SEMED C.H NOTA SITUAÇÃO 

2 Elizete Aparecida Magalhães 20 70 Classif. 

N° CUIDADOR-SEMED C.H NOTA SITUAÇÃO 

6 Samara Juliana Branco Datsh 20 75 Classif. 
7 Cleicyane Cirilo dos Santos 20 70 Classif. 
8 Andrea Thauany Vieira Arantes 20 70 Classif. 
9 Stefany de Oliveira Caetano 20 70 Classif. 

N° MERENDEIRA-SEMED C.H NOTA SITUAÇÃO 

4 Nayara Lourenço Borges 40 70 Classif. 
5 Jessica Andreia Straub Martins da Anunciação 40 70 Classif. 
6 Maria Madalena da Costa Silva 40 65 Classif. 
7 Nayara Lourenço Borges 40 50 Classif. 

N° MONITOR TRANSPORTE FLUVIAL-ANA NERY C.H NOTA SITUAÇÃO 

2 Paula Gabriela Braga Salazar 40 20 Classif. 

N° MOTORISTA CAMINHÃO-SEMED C.H NOTA SITUAÇÃO 

2 Claudinei Silva de Oliveira 40 70 Classif. 

N° PEDAGOGO-BOA ESPERANÇA C.H NOTA SITUAÇÃO 

5 Renata Jaqueline de Oliveira Silva 30 74 Classif. 
6 Ana Cristina Almeida Bessa 30 74 Classif. 

N° PEDAGOGO-IZIDORO STÉDILE C.H NOTA SITUAÇÃO 

2 Gilsiane Aranão Pereira 30 70 Classif. 

N° PEDAGOGO-SEMED C.H NOTA SITUAÇÃO 

7 Maria dos Anjos da Silva Leite 30 80 Classif. 
8 Sebastião Junior Pereira Bueno 30 80 Classif. 
9 Cleiton Gonçalves de Andrade 30 78 Classif. 

N° PROFESSOR LETRAS- PADRE FEIJÓ C.H NOTA SITUAÇÃO 

2 Sandra Aparecida da Silva 20 80 Classif. 

N° MOTORISTA DE VIATURA PESADA-SEMED C.H NOTA SITUAÇÃO 

2° Oseias Justino Cleres-22 40 45 Classif. 
2° Raimundo Alberi de Lima-4 40 50 Classif. 
2° Edimar Cesário de Jesus-5a 5b 40 45 Classif. 
2° Douglas da Fonseca Gomes-6 40 45 Classif. 

N° VIGIA-SEMED C.H NOTA SITUAÇÃO 

9 Ademir do Nascimento Cunha 40 40 Classif. 
10 Ademir Leandro de Oliveira 40 40 Classif. 
11 Rodrigo Pereira de Oliveira 40 40 Classif. 

N° ZELADORA-SEMED C.H NOTA SITUAÇÃO 

8 Eliezer Ferreira de Andrade 40 35 Classif. 



Av. Izaura Kwirant, 3061  • Bairro Princesa Isabel • Alta Floresta D’Oeste • RO • Cep 76954-000 
Tel.: (69) 3641-2215 

www.altaflorestadoeste.ro.gov.br 

 
 
 

Vânia Moreira Paulo e Silva 
Presidente da Comissão 

 
 
 
 
 

ANEXO I 
 

TERMO DE DESISTÊNCIA 
 

Eu,.................................................................................., Portador (a) do (a) 

CPF Nº...................................... e RG Nº ................................./RO, estado civil 

................., residente na................................................. no Município 

de................................, aprovado(a) em ......... lugar pelo Processo Seletivo Edital nº 

001/2024 publicado em 15/01/2024 no Diário Oficial dos Municípios de Rondônia – 

AROM/Alta Floresta D`Oeste-RO para o cargo de .....................................carga 

horária de ........... hs na Escola Municipal........................................., desisto da 

minha vaga por livre e espontânea vontade. 

 

Sendo expressão de verdade assino o presente termo em duas vias. 

 

Alta Floresta D’Oeste-RO ........ de.....................de 2024 

 

 
______________________________________ 

Assinatura 

9 Adriana dos Santos Ponciano 40 25 Classif. 
10 Thandra Fernandes dos Santos 40 25 Classif. 
11 Eliane Gobbi 40 20 Classif. 
12 Silvana Oliveira Costa 40 20 Classif. 


